Ofício nº 223/2021              Florianópolis, 30 de setembro de 2021

A Sua Excelência, o Senhor
SECRETÁRIO ESPECIAL DE ESPORTE
SMAS Trecho 03, Lote Sala 56, Térreo
Edifício The Union, Brasília, DF, CEP 70297-400

ASSUNTO: Adesão à Rede Nacional de Treinamento.

Senhor Secretário,

1. Considerando o disposto no Art. 16, da Lei 12.395, de 16 de março de 2011,

que criou a Rede Nacional de Treinamento – RNT, vinculada à Secretaria Especial de

Esportes, bem como a Portaria ME nº 248, de 20 de julho de 2016, que estabelece nor-

mas e condições para a participação na RNT, e ainda a Portaria SNEAR nº 01, de 1º de

agosto de 2016, que aprova suas diretrizes, dirijo-me a Vossa Excelência para solicitar

a adesão da CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE REMO na Rede Nacional de Treinamento,

na forma do Art. 7º, da Portaria SNEAR nº 01, de 2016;

2. Nesse sentido, como prova do cumprimento dos requisitos previstos nas nor-

mas mencionadas, informo que a Certidão de Registro Cadastral (Arts. 18 e 18-A da Lei

nº 9.615 de 1998) está válida até 16/10/2021, bem como encaminho anexos o Formu-

lário de Adesão e o Relatório de Projetos e Programas Desenvolvidos;

3. Coloco-me à disposição para eventuais esclarecimentos por meio dos telefo-

nes (21) 99443-5301 ou (71) 99161-3042.

Atenciosamente,

Magali Moreira de Souza Oliveira
Presidente da Confederação Brasileira de Remo